CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n°775/2.017.

Senhor Presidente,

Indico na forma regimental, ao Senhor Prefeito Municipal, para que

determine à Secretaria competente, para que seja providenciada a melhoria da

iluminação na escadaria existente entre as Ruas Euclides Magalhães de Melo e Rua

Miguel Aby Azar no Centro.

JUSTIFICATIVA:

Indicamos tal proposição, uma vez que a iluminação existente hoje é

insuficiente, sendo um local isolado e sem comércio torna-se escuro e perigoso.

Acrescentando ao fato que este vereador tem recebido denúncias de jovens utilizando o

local para consumo de drogas e bebidas alcoólicas, causando insegurança aos

moradores.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 29 de agosto de 2017.

Luis Marcelo Comeron

Vereador

PROTOCOLO N° 1333/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/